
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 

Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 
C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 
 

Cig Z2A3D3960C 
 Rivolta d’Adda, 10/11/23 

 

 
Agli Atti 
Al Sito web – sez. Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Gara 
All’Albo On line dell’Istituto 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 del d.lgs 36/2023 per la realizzazione 
dell’attività di Reading teatrale – Il Giardino dei Finzi Contini – in favore degli alunni della Scuola Secondaria di I 
Grado di Rivolta d’Adda  - spesa prevista Euro  300 (trecento) + IVA  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il DPR 275/99; 
- Visto il Dlgs 165/2001; 

- Vista la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

- Visto l’art. n. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008; 

- Visto il decreto 129/2018 art. 45; 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023 art. 50; 

- Visto il “Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – ex lege 129/18”, deliberato dal 
Consiglio d’Istituto in data 13/02/2019, 

- la Delibera del Collegio dei Docenti del 23/10/2023 e del Consiglio d’Istituto del 25/10/2023, 
- Considerato che per l’anno scolastico 2023/2024 si rende necessario, per garantire l’Offerta Formativa 

programmata dall’Istituto Comprensivo “E. Calvi”, procedere all’individuazione del contraente per 

l’arricchimento dell’offerta formativa con la realizzazione dell’attività di Reading teatrale – Il Giardino dei 
Finzi Contini – in favore degli alunni della Scuola Secondaria di I Grado di Rivolta d’Adda  

- Visto che all’interno dell’Istituto non vi sono professionalità impiegabili relativamente al progetto di cui 
all’oggetto 

- Valutato il preventivo prot.n.  10868 del 07/11/2023 della Compagnia del Teatro Prova Società Cooperativa 
Sociale – Via F. Calvi (GB) P.I. 01018730166 

- Ritenuto che la Compagnia del Teatro Prova Società Cooperativa Sociale – Via F. Calvi (GB) P.I. 01018730166 

è in possesso di specifiche competenze relative all’area del progetto di cui all’oggetto 

- Ritenuto di procedere ad un affidamento diretto del servizio di cui trattasi per le seguenti motivazioni: 
- in aderenza al principio di economicità dell’affidamento, l’esigenza di garantire l’uso ottimale delle risorse 

da impiegare nello svolgimento della selezione per la scelta di un contraente; 
- in aderenza al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del  

contraente, considerato anche l’importo del servizio, pari a Euro 300 (trecento) + IVA. 
 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011083 - 10/11/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LAMBERTI ANNA

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011083 - 10/11/2023 - VI.3 - U

mailto:CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT


Dato atto, inoltre, che il numero di codice identificativo di gara, riferito al presente affidamento, ai sensi dell’art. 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, è il seguente: Cig Z2A3D3960C 
 

 
DETERMINA 

 
di procedere, per i motivi di cui sopra, all’affidamento diretto - ai sensi dell’art 50 del decreto legislativo    
36/2023 e del Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture ex lege 129/18  

realizzazione dell’attività di Reading teatrale – Il Giardino dei Finzi Contini – in favore degli alunni della 
Scuola Secondaria di I Grado di Rivolta d’Adda  alla Compagnia del Teatro Prova Società Cooperativa Sociale – 
Via F. Calvi (GB) P.I. 01018730166 
- di impegnare/registrare, nel P.A. 2024, Spese Tipologia P – P.2 “Progetti in Ambito Umanistico e Sociale”  la 

somma complessiva di Euro 300 + IVA 

1. di dare atto che i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e le regole di 
contabilità; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione scolastica, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’ art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive s.m.i. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lamberti 
(documento firmato 

digitalmente) 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011083 - 10/11/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LAMBERTI ANNA

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011083 - 10/11/2023 - VI.3 - U


		2023-11-10T12:49:30+0100
	ANNA LAMBERTI




